qui, nec comedere, nec salivam deglutire valeret. Erat enim facies ejus et gula nimis livida, et lucens fere quasi vitreum. Jacebat autem in lectulo suo quasi mortuus, et de vita ejus pene omnes desperabant. Mater vero ejus nimis anxia et tristis flebat, lamentabatur, ejulabat, desolabatur, crines suos a capite velut amens effecta evellebat, vestimenta sua scindebat, auxilium de supernis querebat, nec exaudiri potuit pro filio usquequo eum vocit B. Stephano. Cumque novisset eum sancto Dei, et illum deprecata fuisset quatenus, filium suum redderet, nec mora: juvenis ille matrem suam cepit invocare ac dicere: « Bona mater. » Cui illa: « Adsum, fili mi. » Et cucurrit ad eum. Tum ille: « Mater bona, tres peregrini hac nocte venturi sunt ad hospitium, quos precor ut benigne et honorifice recipias, ac sorsum in altiori cœnaculo cum digno honore ascendere facias. Nam S. Stephanus venturus est cum eis, et post galli cantum me pristinae sanitati restituet, et domno Petro capellano hic ante me lectum ad quiescendum præparare minime differas. » Cumque hoc ita disseruisset, siluit, ignorans quid dixerit, sicut postmodum nobis in Grandimonte ante altare cum matre et supradicto Petro presbytero, audientibus multis ex nostris fratribus, fideliter narravit. At vero mater veniens juvenis, cum hæc a filio audisset, astante ibidem supradicto capellano et multis aliis, stupefacta et gaudio repleta, eo quod filium loquentem quæ jam ab heri et nudius tertius audire nequaquam poterat, cepit præstolari adventum B. Stephani et promissum cum fiducia sui charissimi filii. Illis autem expectantibus et præ gaudio admirantibus ac curiose vigilantibus, invicemque loquentibus, dum gallus semel aut bis vocem ex more dedisset, subito ægrotus matrem ad se venire festinanter vocando imperat: quæ cito consurgens, celeriter ad eum properat, et quid vellet clementer ab eo requirit. Cui ille: « Mater bona, ecce S. Stephanus confessor egregius et venerabilis ordinis Grandimontensis pastor pius, me miserum modo dignatus est visitare, et tres digitos suos in gutturo meo pie transfigere, et ita sanare. Quæ si forte dubitas, accelera et vide. Certe, Deo propitiante et B. Stephano intercedente, sanus et incolumis effectus sum ac si malum nunquam habuissem vel persensissem. » Tunc mater accensis luminaribus cum Petro sacerdote et aliis qui ibi aderant, accessit ad filium, et inquisivit diligenter utrum vera essent quæ dicebantur a filio, an non. Et cum diligenter exploraret, invenit pannos quibus coopertus erat juvenis ille, contagione morbi madefactos, et tria foramina in gutturo ejus, duo a sinistris et unum a dextris ipsius gutturis. Quorum trium foraminum cicatrices postea in Grandimonte, cum eum mater cum presbytero supradicto et aliis quamplurimis adduxisset, ferentem in capite sudarium et candelam in manu perspicimus, ut quasi in ore duorum vel trium testium staret omne verbum (*Deut. xix*). Nam illo